



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018 - SEMGA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIÊNE E LIMPEZA E MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MOJUÍ DOS CAMPOS.

Data da abertura e julgamento 11 de abril de 2018.

A Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, por intermédio do Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, torna público o resultado da licitação, consagrando-se como vencedoras as empresas:

- Empresa: **D. P. DE ALMEIDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº10.264.826/0001-11, perfazendo o valor total de R\$ 224.510,05 (Duzentos e vinte e quatro mil e quinhentos e dez reais e cinco centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

D.P. DE ALMEIDA-ME									
GRUPO I COTA PRINCIPAL									
LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS									
Item	Discriminação do Objeto	Unid.	SEMG	FMAS	SEMED	FMS	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Achocolatado em pó 400g, caixa c/24 unid.	Unid.	700	72		100	872	R\$ 2,69	R\$ 2.345,68
2	Açúcar fardo c/ 30 kg	Unid.	3200	200	150	300	3850	R\$ 1,99	R\$ 7.661,50
3	Adoçante 100 ml	Unid		12		12	24	R\$ 3,49	R\$ 83,76
4	Água mineral 200 ml	Unid		1.000		1.000	2000	R\$ 0,49	R\$ 980,00
5	Alho	Kg	120	5	5	10	140	R\$ 13,99	R\$ 1.958,60
6	Arroz tipo 1ª fardo c/ 30kg	Kg	1900	120	180	150	2350	R\$ 2,19	R\$ 5.146,50
7	Azeite de dendê			24		24	48	R\$ 2,19	R\$ 105,12
8	Biscoito Cream Craker, 400g, caixa c/ 20 unid.	Unid.	2800	200	80	200	3280	R\$ 2,59	R\$ 8.495,20
9	Biscoito doce tipo Maria 400g, caixa c/ 10 unid.	Unid.	1400	150	40	150	1740	R\$ 2,74	R\$ 4.767,60
10	Café 250g fardo c/ 20 unidades	Unid.	1800	200	200	300	2500	R\$ 3,99	R\$ 9.975,00
11	Caldo de carne 19g embalagem c/ 24	Unid	300	80		50	430	R\$ 0,44	R\$ 189,20
12	Caldo de galinha 19g embalagem c/ 24	Unid	300	80		50	430	R\$ 0,44	R\$ 189,20
13	Carne Bovina, tipo Alcatra	Kg	800	30	20	50	900	R\$ 19,89	R\$ 17.901,00
14	Carne Bovina, tipo Coxão Mole	Kg	500	30	20	50	600	R\$ 19,89	R\$ 11.934,00
15	Carne Bovina com osso	Kg	400		20		420	R\$ 10,99	R\$ 4.615,80
16	Carne Moida	Kg	580	50	20	50	700	R\$ 14,94	R\$ 10.458,00
17	Charque bovino dianteiro 500g	Pacote	400	20	40	20	480	R\$ 12,49	R\$ 5.995,20
18	Coco ralado pacote 100g	Unid	200	40		40	280	R\$ 1,87	R\$ 523,60
19	Colorau 100g	Pacote	120	20		30	170	R\$ 0,49	R\$ 83,30
20	Creme de leite caixa 200g c/ 24 unid.	Unid.	960	96	48	120	1224	R\$ 1,99	R\$ 2.435,76
21	Extrato de Tomate 350 g	Unid		72		60	132	R\$ 2,25	R\$ 297,00
22	Farinha de mandioca	Kg	300	20	60	30	410	R\$ 5,80	R\$ 2.378,00
23	Farinha de trigo c/ ferm. fd c/ 10kg	Unid.	400	30	10	30	470	R\$ 2,49	R\$ 1.170,30
24	Farinha de trigo s/ ferm. fd c/ 10kg	Unid		30		30	60	R\$ 2,39	R\$ 143,40
25	Feijão rajado c/ 30 unidades	Unid.	480	20	180	20	700	R\$ 5,40	R\$ 3.780,00
26	Farinha de tapioca 500g	Pacote	400	50	30	50	530	R\$ 3,19	R\$ 1.690,70
27	Fermento químico 100g	Unid	48	10		10	68	R\$ 2,75	R\$ 187,00
28	Leite condensado 395g, caixa c/27 unid	Unid.	960	96	54	120	1230	R\$ 2,94	R\$ 3.616,20
29	Feijão carioca c/ 30 kilos	Unid	480	10	180		670	R\$ 3,29	R\$ 2.204,30
30	Leite de coco vd 200ml	Unid.	120	50	10	50	230	R\$ 1,49	R\$ 342,70
31	Leite em pó integral 200g fardo c/50 unid	Unid.	3500	250	300	400	4450	R\$ 3,19	R\$ 14.195,50
32	Macarrão espaguete de 500g c/ 10 unid.	Unid.	700	30	50	30	810	R\$ 1,64	R\$ 1.328,40
33	Macarrão parafuso 500g fardo c/10 pct	Unid.	240	60	25	50	375	R\$ 2,19	R\$ 821,25
34	Margarina de 250g caixa c/ 24 unid.	Unid.	480	70	24	70	644	R\$ 1,64	R\$ 1.056,16
35	Cuscuz de milho 500g, fardo c/30 unid	Unid.	240	60	30	60	390	R\$ 1,19	R\$ 464,10
36	Milho branco pacote 1kg, fardo c/10kg	Unid.	140	50	10	80	280	R\$ 4,12	R\$ 1.153,60
37	Milho verde de 300g fardo c/24 unid.	Unid.	480	30	24	30	564	R\$ 1,49	R\$ 840,36
38	Óleo de soja 900 ml, caixa c/20unid	Unid.	240	60	40	60	400	R\$ 3,49	R\$ 1.396,00
39	Ovos de galinha	Unid.	1000	150		150	1300	R\$ 0,44	R\$ 572,00
40	Pão tipo hot dog	kg		10		20	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

41	Peito de frango, bandeja c/1kg	Unid.	800	80	30	100	1010	R\$ 7,89	R\$ 7.968,90
42	Pimenta do reino 30g fardo c/ 10 pacotes	Unid.	80	20	10	20	130	R\$ 0,69	R\$ 89,70
43	Poupa de acerola	kg		30		35	65	R\$ 11,99	R\$ 779,35
44	Poupa de cupuaçu	kg		30		35	65	R\$ 11,99	R\$ 779,35
45	Poupa de goiaba	kg		30		35	65	R\$ 11,99	R\$ 779,35
46	Poupa de maracujá	kg		30		35	65	R\$ 12,99	R\$ 844,35
47	Sal 1k, fardo c/ 30 unid	Unid.	180	10	30	12	232	R\$ 0,79	R\$ 183,28
48	Seleta de legumes 300g, caixa c/ 24 unid	Unid.	480	72	24	72	648	R\$ 1,69	R\$ 1.095,12
49	Sobre Coxa bandeja c/ 1kg	Unid.	300		30		330	R\$ 6,89	R\$ 2.273,70
50	Sopão de carne 1kg, caixa c/ 12 unid.	Unid.	144	96	12	96	348	R\$ 13,29	R\$ 4.624,92
51	Sopão de frango 1kg, caixa c/ 12 unid.	Unid.	144	96	12	96	348	R\$ 13,29	R\$ 4.624,92
52	Tempero pacote 100g, caixa c/ 24 unid	Unid.	248	48	24	48	368	R\$ 0,89	R\$ 327,52
53	Vinagre 750ml, caixa c/ 12 unid	Unid.	96	48	24	48	216	R\$ 1,49	R\$ 321,84
54	Refrigerante 2 litros original fardo c/ 6 unid.	Unid.	1000	120		240	1360	R\$ 5,79	R\$ 7.874,40
55	Batata	Kg	400	20	20	30	470	R\$ 3,79	R\$ 1.781,30
56	Cebola	Kg	800	20	20	30	870	R\$ 2,99	R\$ 2.601,30
57	Cenoura	Kg	400	20	20	30	470	R\$ 4,49	R\$ 2.110,30
58	Cheiro Verde	Unid	500	60	20	60	640	R\$ 1,19	R\$ 761,60
60	Pimentão	Kg	100	15	20	20	155	R\$ 7,49	R\$ 1.160,95
61	Repolho	Unid	120	15	20	20	175	R\$ 3,80	R\$ 665,00
62	Tomate	Kg	200	40	20	40	300	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
Valor total									R\$ 176.850,14
LOTE II - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA									
77	Lixeira de plástico 10 litros, telado	Unid	60	5	10	30	105	R\$ 4,79	R\$ 502,95
Valor total do Lote II									R\$ 502,95
COTA RESERVADA									
84	Papel higiênico dupla face, fardo com pct. 16 c/16x4	Pacote	1760	160	500	200	2620	R\$ 4,27	R\$ 11.187,40
85	Papel toalha, pacote com 2 unid, fardo c/ 12 pacotes	Pacote	96	24	12	50	182	R\$ 3,24	R\$ 589,68
87	Rodo com cabo	Unid	80	12	5	20	117	R\$ 3,99	R\$ 466,83
Valor do Lote II									R\$ 12.243,91
LOTE III - MATERIAL DESCARTÁVEL									
91	Colher descartável (refeição), caixa c/ 1000 unid	Caixa	80	1		2	83	R\$ 51,35	R\$ 4.262,05
92	Copo descartável 180ml, pct c/ 100 unid, caixa c/25 pacotes	Pacote	3000	125	75	180	3380	R\$ 2,24	R\$ 7.571,20
93	Copo descartável 300ml, pct c/ 50 unid, caixa c/25 pacotes	Pacote	1250	25	75	150	1500	R\$ 3,24	R\$ 4.860,00
94	Copo descartável 50ml pct c/100 unid caixa c/50 pacotes	Pacote	500	50	150	150	850	R\$ 1,49	R\$ 1.266,50
95	Embalagem de plástico p/ sanduiche hot dog	Milheiro	20	1		1	22	R\$ 26,80	R\$ 589,60
96	Embalagem para marmitex, caixa c/ 100 unid p/ máquina	Caixa	30				30	R\$ 23,99	R\$ 719,70
97	Guardanapo de papel 14cm x 14cm, pacote c/ 100 unid.	Unid.	300	100	100	200	700	R\$ 1,49	R\$ 1.043,00
98	Prato descartável (refeição), pacote c/10 un, cx.c/100 pct	Pacote	3000	200		200	3400	R\$ 2,35	R\$ 7.990,00
99	Saco p/ lixo 100lt. Pct. c/ 5 unid.	Pacote	1400	100	50	150	1700	R\$ 2,74	R\$ 4.658,00
100	Saco p/ lixo 200lt. Pct. c/ 10 unid.	Pacote	100		50		150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
104	Saco transparente capac. 30kg	Unid	1400		50		1450	R\$ 0,84	R\$ 1.218,00
Valor Total Grupo II									R\$ 34.913,05
Valor total dos grupos I e II									R\$ 224.510,05

- Empresa: **K. G. BENTES - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº17.490.347/0001-62, perfazendo o valor total de R\$ 58.286,02 (Cinquenta e oito mil e duzentos e oitenta e seis reais e dois centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

K. G. BENTES-ME									
LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA									
Item	Discriminação do Objeto	Unid.	SEMG	FMAS	SEMED	FMS	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
63	Água sanitária 1L caixa c/12 unid	Unid.	840	120	36	120	1116	R\$ 1,97	R\$ 2.198,52



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitaosemga.pmmc@hotmail.com

64	Álcool 92°, 1 litro, caixa c/ 16 unid	Unid.	320	16	16	16	368	R\$ 6,85	R\$ 2.520,80
65	Álcool gel 500ml, caixa c/ 12 unid	Unid.	240	36	12	16	304	R\$ 4,97	R\$ 1.510,88
66	Desinfetante 1 litro, caixa c/ 12 unid	Unid.	960	120	36	120	1236	R\$ 5,00	R\$ 6.180,00
67	Desodorizador de ambiente 360 ml caixa c/12 unid	Unid.	240	12	36	120	408	R\$ 5,97	R\$ 2.435,76
68	Detergente 500ml, caixa c/24 unid	Unid.	1680	96	72	120	1968	R\$ 2,49	R\$ 4.900,32
69	Escova de lavar roupa c/ base em madeira oval	Unid.		10		20	30	R\$ 2,95	R\$ 88,50
70	Escovão com cabo	Unid.	48	5		20	73	R\$ 7,85	R\$ 573,05
71	Escova de vaso sanitário com recipiente	Unid.		8		20	28	R\$ 8,90	R\$ 249,20
72	Espanador de teto com cabo	Unid.	48	5	5	20	78	R\$ 16,99	R\$ 1.325,22
73	Espanja p/ louça tamanho 99mm x 69mm, caixa c/60 unid	Unid.	720	60	60	60	900	R\$ 0,44	R\$ 396,00
74	Flanela 30 x 50	Unid.	480	40	10	50	580	R\$ 3,50	R\$ 2.030,00
75	Lã de aço, pacote 60g fardo c/ 14 unid.	Unid.	700	42	28	50	820	R\$ 1,19	R\$ 975,80
76	Limpa vidro 500ml, caixa c/ 12 unidades	Unid.	960	5		10	975	R\$ 8,73	R\$ 8.511,75
78	Luva para limpeza cano longo, tam: médio	Pacote	800		10		810	R\$ 5,77	R\$ 4.673,70
Valor total do Lote II									R\$ 38.569,50
GRUPO II - COTA RESERVADA									
79	Mangueira cristal c/ 20 metros	Peça	24		2		26	R\$ 47,90	R\$ 1.245,40
80	Óleo de peroba 100ml Pacote c/ 6 unid.	Unid.	36				36	R\$ 4,47	R\$ 160,92
81	Pano de chão	Unid.	1100	60	10	150	1320	R\$ 2,49	R\$ 3.286,80
82	Pano de prato	Unid.	280	120	20	150	570	R\$ 1,39	R\$ 792,30
83	Papel alumínio, 7,50cm x 0,45cm	Rolo	50				50	R\$ 4,85	R\$ 242,50
86	Pedra sanitária 25g	Unid.	640	100	50	200	990	R\$ 1,49	R\$ 1.475,10
88	Sabão em barra caixa c/ 10 unid.	Unid.	480	20	20	30	550	R\$ 3,29	R\$ 1.809,50
89	Sabão em Pó c/ 500g, fardo c/ 27 unid.	Pacote	945	162	54	180	1341	R\$ 2,49	R\$ 3.339,09
90	Vassoura de pelo com cabo	Unid.	144	10	5	20	179	R\$ 4,79	R\$ 857,41
Valor do Grupo II									R\$ 13.209,02
LOTE III-MATERIAL DESCARTÁVEL									
Item	Discriminação do Objeto	Unid.	SEMGA	FMAS	SEMED	FMS	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
101	Saco p/ lixo 30lt. Pct. c/ 10 unid.	Pacote	1800	50	50	100	2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
102	Saco p/ lixo 50lt. Pct. c/ 10 unid.	Pacote	1200	100	50	200	1550	R\$ 1,20	R\$ 1.860,00
103	Saco p/ lixo 60lt. Pct. c/ 10 unid.	Pacote	1200	100	50	100	1450	R\$ 1,55	R\$ 2.247,50
Valor total do Lote III									R\$ 6.507,50
Valor total dos grupos I e II									R\$ 58.286,02

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, no prédio da SEMGA, nos horários de 9h00min a 14h00min, mediante agendamento via telefone: (93) 3537-1169 ou e-mail: licitaosemga.pmmc@hotmail.com.

Publique-se no mural da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa – SEMGA em 11 de abril de 2018, dando a publicidade necessária.

Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio.
 Portaria 003/2018-PMMC / Portaria 006/2018-SEMGA